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Subregionalna konferencja konsultacyjna w sprawie strategii rozwoju
województwa w Poznaniu

Piąta z cyklu konferencji konsultacyjnych w sprawie projektu zaktualizowanej „Strategii rozwoju
województwa wielkopolskiego do 2020 roku. Wielkopolska 2020” zorganizowanych w ośrodkach
subregionalnych Wielkopolski, odbyła się 28 września 2012 roku w Poznaniu. Miejscem debaty o
przyszłości regionu, która zgromadziła ok. 250 uczestników, była Aula Magna w Centrum Konferencyjno-
Wykładowym Politechniki Poznańskiej.

Słowo wstępne do uczestników konferencji skierował w imieniu władz Politechniki Poznańskiej prof. dr
hab. inż. Jan Żurek. Powitał zebranych, życząc owocnych obrad.

Oficjalnego otwarcia konferencji dokonał Tomasz Bugajski, członek Zarządu Województwa
Wielkopolskiego. Witając przybyłych na konferencję, przekazał pozdrowienia od Marszałka Województwa
Wielkopolskiego Marka Woźniaka i Wicemarszałka Leszka Wojtasiaka.

Marszałek T. Bugajski stwierdził, że Zarząd Województwa kierując projekt zaktualizowanej strategii
rozwoju województwa do konsultacji społecznych liczył na skonfrontowanie ustaleń projektu dokumentu z
problemami i oczekiwaniami różnych podmiotów oraz mieszkańców Wielkopolski. Podkreślił, że strategia
nie może być tylko dokumentem eksperckim. Musi definiować cele nie tylko słuszne, ale także możliwe
do realizacji i przede wszystkim akceptowalne społecznie. Taki efekt można osiągnąć tylko poprzez
kompromis uzyskany w partnerstwie.

„Dziś o problemach rozwoju naszego regionu dyskutujemy w stolicy Wielkopolski. Poznań i jego obszar
metropolitalny, to ważny potencjał regionu. Z punktu widzenia Strategii rozwoju województwa istotne są
przede wszystkim jego relacje z otoczeniem regionalnym oraz pozytywny wpływ na cały region” –
zauważył Marszałek T. Bugajski.

Przesłanki aktualizacji Strategii rozwoju województwa wielkopolskiego scharakteryzował Grzegorz
Potrzebowski, Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego. Wskazał na wagę
przedstawionego do konsultacji społecznych przez Zarząd Województwa dokumentu, prosząc obecnych o
konstruktywne opinie i propozycje uzupełnień czy modyfikacji tekstu Strategii.

Najistotniejsze zapisy zaktualizowanej Strategii przedstawił w imieniu zespołu Departamentu Polityki
Regionalnej UMWW Mieczysław Borówka, szerzej omawiając model rozwoju Wielkopolski do 2020 roku
oraz przybliżając takie elementy dokumentu, jak wizja, misja, cel generalny, cele strategiczne i
operacyjne oraz horyzontalne zasady realizacji celów Strategii. Wskazał na kwestię terytorializacji celów
strategii zauważając, że strategia identyfikuje różnego rodzaju typy obszarów interwencji i adresuje do
nich część celów operacyjnych, natomiast zasięg przestrzenny wyznaczony będzie w Planie
Zagospodarowania Przestrzennego Województwa.

Przedstawiając główne wnioski z wykonanej w związku z pracami nad strategią „Analizy relacji
funkcjonalnych aglomeracji poznańskiej z otoczeniem regionalnym w kontekście dyfuzyjno-
absorpcyjnego modelu rozwoju” prof. dr hab. Tomasz Kaczmarek z Centrum Badań Metropolitalnych UAM
zwrócił uwagę na to, że funkcjonujący model absorpcyjny w województwie wielkopolskim można nazwać
modelem absorpcji policentrycznej, z wyraźną przewagą aglomeracji poznańskiej nad innymi ośrodkami
osadniczymi regionu. Tę cechę uznał za bardzo korzystną z punktu widzenia rozwoju regionalnego.

Kolejną ekspertyzę nt. „Analizy potencjału naukowo-badawczego Wielkopolski z punktu widzenia
możliwości budowy relacji z gospodarką oraz potencjalnego oddziaływania tych relacji na
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konkurencyjność regionu”, wykonaną w trakcie prac analitycznych, omówił Jacek Wajda z Uczelnianego
Centrum Innowacji i Transferu Technologii UAM. Przedstawił pokrótce potencjał naukowo-badawczy
Wielkopolski, zidentyfikował dziedziny nauki, które stwarzają największą szansę na budowę sieci
powiązań gospodarką, ocenił udział jednostek naukowo-badawczych w klastrach oraz kształtowanie się
układów interdyscyplinarnych.

Podczas debaty uczestniczący w niej przedstawiciele różnych środowisk zainteresowanych rozwojem
Wielkopolski zauważyli m.in., że:
•    w strategii kładzie się nacisk na rozwój na podstawie czynników endogenicznych, natomiast
minimalizuje się rolę metropolii poznańskiej,
•    do osiągnięcia wzrostu konkurencyjności regionu należy wykorzystywać potencjał ośrodków - głównie
metropolitalnych,
•    brak w strategii odrębnego celu strategicznego dotyczącego wzmacniania funkcji metropolitalnych
Poznania i wzrostu znaczenia metropolii poznańskiej w sieci europejskich ośrodków metropolitalnych,
•    należy zwracać szczególną uwagę na to, że jednym z uwarunkowań realizacji strategii będzie
sytuacja demograficzna (prognoza jest niekorzystna),
•    należy uwzględnić jako cel operacyjny łagodzenie skutków bezrobocia,
•    należy mocniej zaakcentować kwestie kultury, szczególnie uwzględniając element wielokulturowości,
•    należy uwzględnić zarządzanie energią na poziomie regionalnym (utworzenie w Wielkopolsce
Centrum Innowacji Ekoenergetycznych),
•    istnieje potrzeba wprowadzenia zapisu dotyczącego rozwoju systemów ratowniczych,
•    trzeba uzupełnić listę dokumentów krajowych, które przywołane są w strategii, o dokumenty
dotyczące polityki rolnej,
•    należy stosować inne formy ochrony przed hałasem niż tylko ekrany akustyczne,
•    należy zaprojektować odpowiednią politykę mieszkaniową wobec osób starszych,
•    trzeba uwzględnić tworzenie parków kulturowych (np. związany z początkami państwowości polskiej).

Część kwestii została wyjaśniona w trakcie dyskusji przez przedstawicieli zespołu przygotowującego
strategię, część dyskutantów złożyła deklaracje o zamiarze sformułowania swoich postulatów w formie
pisemnej na specjalnie przeznaczonym do tego formularzu, zamieszczonym na stronie internetowej
Urzędu Marszałkowskiego.

Dyskusję zakończył Marszałek T. Bugajski, dziękując za uczestnictwo w debacie i wypowiedzi świadczące
o trosce dyskutantów o przyszłość Wielkopolski.

Dyrektor G. Potrzebowski przypomniał na zakończenie spotkania o możliwości zgłaszania uwag i
propozycji uzupełnień zapisów strategii drogą elektroniczną do Departamentu Polityki Regionalnej na
formularzu zamieszczonym na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

strona 2/2

./artykuly/34456/pliki/
./artykuly/34456/pliki/
./artykuly/34456/pliki/
http://www.tcpdf.org

